S.P.E.ENERGY
L22420002H
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2014

Shenime
Nr. Pershkrimi shpjeguese| 31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
1 |Shitje neto 25,000,000 0
2 |Te ardhura te tjera 0 0
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem
3 |dhe Produktit ne Proces 0 0
4 |Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta
5 |Mallra, lendet e para dhe sherbimet -24,854,988 -1,745,000
a)| Blerje mallrash 0 0
b)| Sigurime 0 0
¢)| Traitime te pergjithshme -24,069,594 0
e)! Qira objekti 0 0
)| Blerje uje energji 0 0
g)| Blerje ambalazhe 0 0
h)| Telefona, internet, posta -25,277 0
i) Mirembaitje dhe riparime -121,900 0
J)| Ndryshim Gjendje 0 0
k)| Taksa, tatime dhe te ngjashme -601,680 0
/)| Sherbime bankare -36,537 0
m) | Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 -1,745,000
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 |Shpenzimet e personelit -1,528,217 -600,000
a)| Pagat 1,324,000 0
b)| Shpenzimet e sigurimeve shogerore -204,217 0
¢)| Shpenzimet te tjera per personelin 0 0
8 [Zhvleresime dhe amortizimi 0 0]
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -1,383,205 -2,345,000]
9 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarriet
11 |Te ardhura dhe shpenzime financiare
11/a] Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare
11/b| Te ardhura nga borxhi i keq i debitoreve 0 0
11/c| Fitimi dhe (humbje) nga kursi i kembimit -2,950 0
11/d| Gjoba dhe penalitete 0 0
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 2,950 0
Fitimi (humbja) para tatimit -1,386,155 -2,345,000
Tatim mbi fitimin 0 0
Fitim (humbje) neto e vitit financiar -1,386,155 -2,345,000

Pasgyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me SKK.



